

DEN

Số: 4269

Ngày

31/3

Chuyển:

Dự án sản xuất, cấp và quản lý Căn cước công dân

Số và ký hiệu HS:

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 23/3/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đẩy mạnh thực hiện Chuyển: Dự án sản xuất, cấp và quản lý Căn cước công dân

Thực hiện Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 23/3/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đẩy mạnh thực hiện Dự án sản xuất, cấp và quản lý Căn cước công dân (*viết gọn là Chỉ thị 13*), Giám đốc Công an tỉnh có Kế hoạch triển khai thực hiện cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Hoàn thành mục tiêu thu nhận **732.000** hồ sơ phục vụ cấp Căn cước công dân (CCCD) trước ngày **31/5/2021** và thuộc 01 trong 15 tỉnh, thành phố dẫn đầu toàn quốc hoàn thành chỉ tiêu cấp CCCD theo chỉ đạo của Chính phủ.

2. Xác định đây là “*Chiến dịch*”, là nhiệm vụ trọng tâm, cấp bách, quyết liệt trong chỉ đạo, điều hành, “*không hoàn thành tiến độ của 02 dự án là không hoàn thành nhiệm vụ*” để tập trung tối đa nguồn nhân lực, phương tiện chủ động phối hợp, rút ngắn các thủ tục góp phần xây dựng, quản trị, vận hành, khai thác hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, hệ thống sản xuất, cấp và quản lý CCCD hiệu quả, an toàn, bảo mật trong thời gian sớm nhất.

3. Xác định cụ thể nội dung công việc, thời gian hoàn thành và phân công nhiệm vụ cho tập thể, cá nhân trong quá trình xây dựng, vận hành các Hệ thống đảm bảo khoa học, hiệu quả, tuân thủ quy trình, nghiệp vụ theo đúng quy định của pháp luật.

4. Phát huy tính nêu gương, thường xuyên chỉ huy, chỉ đạo của Lãnh đạo, Chỉ huy các cấp; tinh thần “*trách nhiệm, tận tụy, sáng tạo, đột phá, quyết tâm, Vì Nhân dân phục vụ*” của cán bộ, chiến sĩ (CBCS) trong thực hiện nhiệm vụ.

II. NỘI DUNG, PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

1. Công tác tham mưu

- Phòng PC06 phối hợp PV01, PX01, PX03, PH10 giúp Giám đốc Công an tỉnh tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, tổ chức thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 13.

+ Tham mưu UBND tỉnh, Công an tỉnh thành lập các Đoàn kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện Chỉ thị; tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả theo quy định.

+ Tham mưu kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc và cơ chế phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, chính quyền địa phương trong quá trình thực hiện.

- PC06 chủ trì, phối hợp với PV01, Công an các huyện, thị xã, thành phố Huế tham mưu phân công chỉ tiêu hoàn thành thu nhận hồ sơ cấp CCCD đối với PC06, Công an các địa phương và ấn định chỉ tiêu hoàn thành thu nhận hồ sơ cấp CCCD (*toàn tỉnh phải hoàn thành chỉ tiêu trước 31/5/2021*).

Lưu ý: phân công chi tiết, cụ thể, ấn định về thời gian, chỉ tiêu thu nhận; xây dựng phương án hỗ trợ giữa đơn vị hoàn thành chỉ tiêu cấp CCCD trước thời hạn hỗ trợ cho đơn vị chưa hoàn thành trong tỉnh để đảm bảo tỉnh Thừa Thiên Huế hoàn thành chỉ tiêu được giao.

- Công an các huyện, thị xã, thành phố Huế và Công an xã, phường, thị trấn tham mưu cấp ủy, chính quyền cùng cấp ban hành văn bản (Chỉ thị, Công văn, Kế hoạch...) triển khai thực hiện Chỉ thị 13 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, huy động các ban, ngành, đoàn thể đầu tư cơ sở vật chất, hỗ trợ lực lượng Công an hoàn thành tốt nhiệm vụ cấp CCCD đúng tiến độ, yêu cầu đề ra.

2. Tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức trong toàn lực lượng CAND, các cơ quan, đơn vị và Nhân dân về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của 02 Dự án, tạo sự đồng thuận và phối hợp trong quá trình thực hiện

- Công an các đơn vị, địa phương quán triệt đến tận CBCS về chủ trương, mục tiêu, yêu cầu của 02 Dự án; nêu cao tinh thần trách nhiệm, khắc phục khó khăn, giữ đúng tư thế, tác phong khi giải quyết công việc, vì Nhân dân phục vụ.

- PC06 chuẩn bị nội dung và phối hợp PX03, PV01, Công an các địa phương tham mưu, tổ chức tuyên truyền, phổ biến về 02 Dự án, công tác cấp CCCD, kịp thời ghi hình, tuyên truyền, chia sẻ hình ảnh về hoạt động cấp CCCD, gương tốt, các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trên các phương tiện thông tin đại chúng để tạo hiệu ứng, sự đồng thuận và nêu cao tinh thần trách nhiệm của người dân trong việc thực hiện các thủ tục cấp CCCD;

Lực lượng Cảnh sát khu vực, Công an xã trực tiếp tham mưu tổ chức tuyên truyền đến 100% hộ dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của 02 Dự án, nhất là ưu điểm và sự tiện lợi của người dân được hưởng khi cấp thẻ CCCD có gắn chíp điện tử, khi tích hợp đầy đủ thông tin trên thẻ, người dân đi giao dịch và làm các thủ tục sẽ không phải mang nhiều loại giấy tờ, để người dân ủng hộ chủ trương, nắm thời gian, địa điểm cấp CCCD đồng hành cùng lực lượng Công an hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị được giao.

Trước mắt, Công an các địa phương trong quá trình giải quyết thủ tục hành chính khi người dân trình CCCD, không cần thiết phải có hộ khẩu để kiểm tra chứng minh là nhân khẩu thường trú.

- PV05 chủ trì, hướng dẫn Công an các huyện, thị xã, thành phố Huế tổ chức phát động mạnh mẽ phong trào toàn dân đồng hành cùng lực lượng Công an thực hiện “Chiến dịch” cấp CCCD (*phát động phong trào trước ngày 08/4/2021*).

3. PC06, PV01, PA06, PH10, Công an các huyện, thị xã, thành phố Huế tập trung chỉ đạo, hướng dẫn lực lượng Công an cấp xã tiếp tục thực hiện các giải pháp “*đúng, đủ, sạch, sống*” dữ liệu thông tin dân cư theo yêu cầu của Bộ Công an, nhất là tập trung cập nhật, bổ sung, điều chỉnh thông tin dân cư vào “Phần mềm thu thập, cập nhật, chỉnh sửa thông tin dân cư và xử lý vi phạm”, hoàn thành đúng thời gian yêu cầu (*hoàn thành trước ngày 30/3/2021*).

4. PC06, Công an các địa phương thực hiện tốt công tác điều tra cơ bản, phân loại theo nhóm người được cấp Căn cước công dân để nghiên cứu cách làm sáng tạo, xây dựng phương án cấp CCCD lưu động phù hợp với từng nhóm đối tượng và đặc điểm tình hình trên địa bàn; kiểm tra trước dữ liệu thông tin cho những người đến cấp CCCD, thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các tổ cấp CCCD, tổ chức rút kinh nghiệm, cải tiến cách thức nâng cao hiệu quả việc thu nhận đối với các đối tượng khó thực hiện. Trong đó:

(1) Thực hiện thu nhận theo nguyên tắc “*Gắn làm đêm, xa làm ngày; dẽ làm trước, khó làm sau; tập trung trước, phân tán sau; người nghỉ, máy không nghỉ; đảm bảo khoa học, hợp lý, không gây phiền hà, tạo điều kiện cho người dân trong quá trình thực hiện*”.

(2) Tăng thời gian thu nhận hồ sơ cấp CCCD: **Từ 06h00' đến 24h00'**, tiếp tục đến khi hết công dân gắn với chia nhiều ca phù hợp thực tiễn của từng địa phương và theo hướng tăng dần năng suất cụ thể:

- + Từ ngày 25/3-31/3/2021 chỉ tiêu cấp CCCD 370 hồ sơ/máy;
- + Từ ngày 01/4-15/4/2021 chỉ tiêu cấp CCCD 450 hồ sơ/máy;
- + Từ ngày 16/4/2021 chỉ tiêu cấp CCCD 500 hồ sơ/máy.

(3) Xây dựng kế hoạch, chương trình làm việc cụ thể cho các Tổ thu nhận hồ sơ và tập huấn kỹ, chuyên nghiệp hóa từng khâu trong thực hiện cấp CCCD, phân công chi tiết, thống nhất, khoa học việc thực hiện nhiệm vụ từng cán bộ, chiến sĩ, đảm bảo yêu cầu về chỉ tiêu và chỉ số hài lòng của Nhân dân.

Đối với thu nhận vân tay: cần bố trí 1 cán bộ kiểm tra sơ bộ vân tay, hướng dẫn công dân, xử lý làm sạch đường vân trước khi vào thu nhận, bố trí 01 đồng chí thu nhận vân tay, 01 đồng chí xử lý trên máy tính nhằm đẩy nhanh tốc độ thu nhận vân tay.

Bố trí Cảnh sát khu vực, Công an xã, cán bộ trung dụng, tăng cường... một cách phù hợp ở khâu: phát số thứ tự; đảm bảo trật tự; hướng dẫn quy trình, thủ

tục; hướng dẫn công dân cung cấp, kiểm tra thông tin; hướng dẫn chỉnh sửa trang phục, tư thế chụp ảnh...

(4) Yêu cầu Công an phường, xã, thị trấn nơi có kế hoạch cấp CCCD phải chủ động rà soát chắc chắn đối tượng cấp CCCD, vận động, hướng dẫn kỹ thủ tục cho người dân; nắm những trường hợp cần bổ sung chỉnh sửa trường thông tin để làm sạch dữ liệu trước.

(5) Có phương án cụ thể hỗ trợ cho các đối tượng già yếu, ốm đau, tàn tật... và một số đối tượng có hoàn cảnh đặc biệt không thể đến nơi tập trung để làm CCCD với tinh thần "**chính quyền phục vụ**".

(6) PC06, Công an các địa phương thường xuyên trao đổi, học tập kinh nghiệm tại các địa phương vượt chỉ tiêu được giao; phổ biến những cách làm sáng tạo, hiệu quả để học tập, nhân rộng nhằm nâng cao hiệu quả tối đa việc cấp CCCD trên địa bàn.

5. Tăng cường nguồn lực thực hiện 02 Dự án

- PC06, Công an các địa phương huy động tối đa nhân lực của đơn vị, địa phương mình, phục vụ Dự án cấp CCCD, đảm bảo khoa học, bền vững, sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ.

- Căn cứ nhu cầu lực lượng của các Tổ CCCD, Phòng PX01 phối hợp Đoàn Thanh niên Công an tỉnh đề xuất Giám đốc Công an tỉnh trưng dụng đảm bảo đủ quân số cho các ca công tác trong suốt "*Chiến dịch*". Lưu ý chọn những CBCS có am hiểu về công nghệ thông tin và không thay thế để đảm bảo tính chuyên nghiệp.

- PC06 chủ trì, phối hợp Công an các địa phương thường xuyên tổ chức tập huấn, xây dựng quy trình chuyên nghiệp hóa từng khâu trong thực hiện cấp CCCD đảm bảo tối ưu trong thực hiện chỉ tiêu cấp CCCD.

- PC06, PV01 phối hợp VNPT Thừa Thiên Huế tăng cường lực lượng cho Tổ xử lý sự cố, đảm bảo khi xảy ra sự cố phải kịp thời khắc phục ngay.

- PC06 phối hợp PH10, PV01 tham mưu đảm bảo các điều kiện về phương tiện, trang thiết bị thực hiện 02 Dự án.

6. Tăng cường công tác chỉ huy, chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn

- PC06 phối hợp PV01 tham mưu thành lập các Đoàn công tác do các đồng chí trong Ban Giám đốc Công an tỉnh, Trưởng phòng PC06 kiểm tra, đôn đốc đối với các đơn vị, địa phương.

- Trưởng phòng PC06, Công an các địa phương phải **bám sát tiến độ, trực tiếp chỉ huy, chỉ đạo, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, động viên** CBCS nỗ lực phấn đấu thực hiện nhiệm vụ với tinh thần trách nhiệm và hiệu quả cao nhất.

Hàng tuần, PC06, Công an các địa phương xây dựng Kế hoạch, Lịch kiểm tra tiến độ, quy trình và chất lượng làm việc của các Tổ cấp CCCD (*giri Lịch kiểm tra trực tiếp cho Đồng chí Giám đốc Công an tỉnh để chỉ đạo*); có Thông báo công khai, rõ ràng thời gian, địa điểm cấp CCCD để Nhân dân chủ động.

* Quá trình kiểm tra, nếu phát hiện đồng chí nào thực hiện nhiệm vụ lơ là, cẩu thả, thiếu tinh thần trách nhiệm, không có kinh nghiệm, yêu cầu các đơn vị, địa phương thay thế và có hình thức xử lý trách nhiệm; đồng thời, gắn trách nhiệm liên đới của các cấp Chỉ huy, Tổ trưởng trong việc thiếu kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc.

7. Tăng cường công tác động viên, khen thưởng CBCS

- PX03 phối hợp PC06, PV01 tham mưu phát động phong trào thi đua giữa các đơn vị trong thực hiện chiến dịch cấp CCCD.

- PV01 phối hợp PC06, PX03, PH10 tham mưu cơ chế khen thưởng các đơn vị, địa phương hoàn thành vượt chỉ tiêu đề ra, lưu ý, hàng tuần, có cơ chế thưởng cho 03 đơn vị vượt chỉ tiêu và dẫn đầu.

8. Công tác phối hợp

(1) Đề nghị các sở, ngành cấp tỉnh, cấp ủy, UBND cấp huyện chỉ đạo tổ chức tuyên truyền, vận động và quán triệt 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị, địa phương, ngành mình gương mẫu cung cấp thông tin bản thân có thay đổi, bổ sung, chỉnh sửa và tích cực phối hợp thực hiện cấp CCCD có gắn chíp điện tử; UBND cấp huyện chỉ đạo công tác thông tin tuyên truyền về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của 02 dự án để mọi tầng lớp nhân dân nắm, nâng cao nhận thức từ đó hỗ trợ và tạo điều kiện thuận lợi lực lượng Công an trong triển khai thực hiện việc cấp thẻ Căn cước công dân có gắn chíp điện tử và thu thập, cập nhật, chỉnh sửa thông tin dân cư (*Công an tỉnh soạn thảo và cung cấp nội dung tuyên truyền*).

(2) Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp Công an tỉnh tăng cường các giải pháp tuyên truyền về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của 02 dự án trên nền tảng số (Zalo, Facebook, HueS,...); đồng thời, hỗ trợ lực lượng Công an ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ hiệu quả “Chiến dịch” cấp CCCD gắn chíp điện tử trên địa bàn.

(3) Đề nghị UBND cấp huyện chỉ đạo khảo sát, nắm thực trạng cơ sở vật chất phục vụ tiếp công dân giải quyết thủ tục cấp CCCD tại Trung tâm hành chính công cấp huyện (chú ý điều kiện cơ sở hỗ trợ đối với người tàn tật, bệnh tật, già yếu đi lại khó khăn). Nếu việc tiếp dân giải quyết cấp CCCD không thực sự hiệu quả, đảm bảo chỉ tiêu, tiến độ theo yêu cầu của Bộ Công an và UBND tỉnh, thì đề nghị đồng ý để lực lượng Công an tạm ngưng tiếp dân giải quyết cấp CCCD tại TTHC cho đến khi hết đợt cao điểm vào ngày 30/6/2021.

Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã quan tâm bố trí kinh phí hỗ trợ lực lượng Công an cùng cấp để mua sắm máy móc, trang thiết bị nâng cấp hệ thống, hỗ trợ kinh phí cho lực lượng tình nguyện viên, Đoàn viên, Hội viên, học sinh, sinh viên... trong việc phối hợp cấp thẻ CCCD, đảm bảo đầy nhanh tiến độ triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Dự án CCCD.

Ủy ban nhân dân cấp xã, các cơ quan, tổ chức nơi có Kế hoạch cấp CCCD lưu động phải chủ động phối hợp và hỗ trợ các điều kiện cần thiết về cấp CCCD, như: bố trí nơi cấp CCCD thông thoáng, phù hợp; có đủ bàn, ghế phục vụ Tổ cấp CCCD lưu động Thông báo và vận động công dân đến làm thủ tục nhất là ngoài giờ hành chính, ban đêm; bố trí nước uống và nguồn điện dự phòng (máy phát điện)...

(4) Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh và Liên đoàn Lao động tỉnh huy động lực lượng là công chức, viên chức, Đoàn viên thanh niên hỗ trợ các điểm cấp CCCD, đảm bảo mỗi điểm có 05 tình nguyện viên đảm nhận các công việc như: phát số thứ tự, sắp xếp vị trí ngồi; gọi công dân đến lượt làm thủ tục; hướng dẫn công dân làm sạch đường vân tay, cạo tóc, chải tóc trước khi công dân vào thu nhận vân tay, chụp ảnh; hỗ trợ người già yếu, ôm đau, khuyết tật, phụ nữ mang thai, hỗ trợ sắp xếp trông giữ phương tiện của công dân đến làm thủ tục...(nội dung này Công an tỉnh làm việc cụ thể sau).

(5) Đề nghị Sở Tư pháp chỉ đạo ngành Tư pháp cấp huyện, cấp xã tham mưu UBND cùng cấp thực hiện việc cấp các loại giấy tờ liên quan đến hộ tịch (đăng ký khai sinh, đăng ký khai tử, thay đổi, cải chính, bổ sung thông tin hộ tịch,...) cho công dân khi có yêu cầu theo đúng quy định của pháp luật; tạo thuận lợi cho công dân được cấp, bổ sung, điều chỉnh thông tin cá nhân trong thời gian sớm nhất, bảo đảm thông tin đầy đủ, chính xác và thống nhất, phục vụ việc thu thập, cập nhật, chỉnh sửa dữ liệu dân cư, cấp thẻ CCCD có gắn chip điện tử.

(6) Đề nghị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh thông báo chủ trương và yêu cầu 100% CBCS đăng ký thường trú trên địa bàn thực hiện cấp CCCD theo quy định. Chỉ đạo các đơn vị đóng quân tại các xã, vùng xa, vùng biên giới phối hợp chính quyền cùng cấp tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân tại các khu vực này, nhất là người đồng bào dân tộc tham gia tích cực cấp CCCD.

(7) Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, Đại học Huế chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố, thị xã, các trường Đại học, Trung học phổ thông, các Trung tâm Giáo dục thường xuyên... trên địa bàn tỉnh tạo điều kiện sắp xếp cho học sinh, sinh viên trong độ tuổi cấp CCCD (từ 14 tuổi trở lên) đi làm thủ tục tại các địa điểm lực lượng Công an thông báo.

(8) Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh phối hợp Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh tuyên truyền, thống kê, rà soát, lập danh sách số người trong diện cấp Căn cước công dân và có kế hoạch cụ thể, phương án huy động lực lượng; bố trí thời gian thích hợp, địa điểm cần thiết để phối hợp cơ quan Công an tổ chức cấp thẻ Căn cước công dân đối với các nhân khẩu làm việc, lao động tại các khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

(9) Đề nghị Sở Tài chính phối hợp với Công an tỉnh tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí để mua và thành lập mới 05 hệ thống cấp CCCD và bổ sung kinh phí mua thêm các loại máy móc, trang thiết bị, phương tiện cần thiết nhằm hỗ trợ Công an tỉnh đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Dự án sản xuất, cấp và quản lý căn cước công dân (*có đề xuất riêng*).

(10) Đề nghị Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan theo dõi, tham mưu UBND tỉnh có hình thức biểu dương khen thưởng kịp thời đối với những cá nhân, tập thể thực hiện tốt, có biện pháp, cách làm sáng tạo, đạt hiệu quả cao trong công tác cấp CCCD trên địa bàn tỉnh.

(11) Đề nghị Đài phát thanh và truyền hình tỉnh, Báo TT Huế và các cơ quan truyền thông phối hợp với cơ quan Công an tích cực xây dựng các tin, bài, phóng sự tuyên truyền, phản ánh về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của thẻ CCCD gắn chíp điện tử; sự quan tâm chỉ đạo của lãnh đạo các cấp và công tác phối hợp của các cấp, các ngành các đơn vị và Nhân dân trong thực hiện công tác này; hiệu quả triển khai thực hiện Chiến dịch.

(12) Đề nghị VNPT Thừa Thiên Huế phối hợp chặt chẽ với Công an tỉnh đảm bảo hệ thống mạng, đường truyền, cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và cử cán bộ tham gia Tổ xử lý, giải quyết sự cố khẩn cấp, vướng mắc trong quá trình triển khai, thực hiện; đồng thời, hỗ trợ lực lượng Công an “xây dựng phần mềm đăng ký xếp hàng cấp CCCD trên mạng”, phục vụ hiệu quả “Chiến dịch” cấp CCCD.

(13) Đề nghị Bưu điện tỉnh phối hợp Công an các đơn vị, địa phương bố trí đầy đủ nhân lực tại các điểm cấp CCCD để tiếp nhận nhu cầu chuyển phát thẻ CCCD tại nhà, tạo điều kiện thuận lợi nhất cho người dân, đặc biệt là người cao tuổi, tàn tật, ở vùng điều kiện đi lại khó khăn...

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đồng chí Trưởng Công an các địa phương và các Phòng có liên quan chỉ đạo khẩn trương xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện và chịu trách nhiệm trước Giám đốc Công an tỉnh về tiến độ, chất lượng và hiệu quả các công việc được giao. Kế hoạch triển khai thực hiện báo cáo về Công an tỉnh (qua Phòng PC06) *trước ngày 31/3/2021*.

2. Phòng PC06, Công an các địa phương gửi lịch cấp CCCD trước 01 tuần về Công an tỉnh (qua PV01) để phục vụ theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra.

Thực hiện chế độ giao ban định kỳ ngày, tuần và thông tin báo cáo định kỳ hàng ngày trước 22h đêm (báo cáo sơ bộ), trước 07 giờ sáng hôm sau (báo cáo chính thức) qua Zalo nhóm “*Chỉ huy QLHC*” và qua PV01 (Đội Tham mưu Cảnh sát: tmcs_pv01@tthu.bca).

3. Giao đồng chí Trưởng phòng PC06, PV01 giúp lãnh đạo Công an tỉnh theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; chủ động phối hợp với Công an các đơn vị địa phương tham mưu Ban Chỉ đạo và Ban Giám đốc kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

Đây là “Chiến dịch”, yêu cầu trưởng Công an các đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm túc, huy động tối đa lực lượng, đảm bảo “Chiến dịch” thành công./

Nơi nhận:

- VB9 (để báo cáo Lãnh đạo Bộ);
- C06 - Bộ Công an;
- UBND tỉnh; | Để báo cáo
- BCD 896 tỉnh;
- Các Đ/c Phó Giám đốc (để chỉ đạo);
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã và TP Huế;
- Công an các đơn vị, địa phương (để thực hiện);
- Lưu: VT, PV01, PC06.



GIÁM ĐỐC

Thượng tá Nguyễn Thanh Tuấn